
102322-2023 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 102322-2023 - Resultados
Francia-París: Servicios de reparación de ropa y tejidos
OJ S 35/2023 17/02/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: préfecture de Police
Dirección postal: 1bis, rue de Lutèce
Localidad: Paris Cedex 04
Código NUTS: FR10 Ile-de-France
Código postal: 75195
País: Francia
Persona de contacto: Mathilde BRIQUELOT
Correo electrónico: prefpol.marchespublics-scp@interieur.gouv.fr
Teléfono: +33 170222622
Fax: +33 170222550

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr
Dirección del perfil de comprador: http://www.marches-publics.gouv.fr

Nombre y direcciones
Nombre oficial: préfecture de police
Dirección postal: 1 bis rue de Lutèce
Localidad: Paris
Código NUTS: FR10 Ile-de-France
Código postal: 75195
País: Francia
Correo electrónico: Prefpol.marchespublics-scp@interieur.gouv.fr

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr

Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Orden público y seguridad

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/102322-2023
mailto:prefpol.marchespublics-scp@interieur.gouv.fr?subject=TED
http://www.prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:Prefpol.marchespublics-scp@interieur.gouv.fr?subject=TED
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr


102322-2023 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

enlèvement, réparation et restitution de tenues textiles d'intervention au profit de la brigade de 
sapeurs-pompiers de Paris

Código CPV principal
50830000 Servicios de reparación de ropa y tejidos

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
enlèvement, réparation et restitution de tenues textiles d'intervention au profit de la brigade de 
sapeurs-pompiers de Paris

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 300 000,00 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
50830000 Servicios de reparación de ropa y tejidos

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR10 Ile-de-France

Descripción del contrato
enlèvement, réparation et restitution de tenues textiles d'intervention au profit de la brigade de 
sapeurs-pompiers de Paris

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Critère environnemental / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Délai de réparation / Ponderación: 35
Precio - Ponderación: 60

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado operador 
económico por alguna de las siguientes razones:



102322-2023 Page 3/4

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e 
industrial

Explicación:
cette consultation permet notamment de négocier avec la société SIOEN France, qui possède 
un brevet d'exclusivité portant sur la membrane interne laminée de l'ensemble textile (brevet 
de référence EP 3 165258 A1)

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 20220000324501

Denominación:
enlèvement, réparation et restitution de tenues textiles d'intervention au profit de la brigade de 
sapeurs-pompiers de Paris

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
24/11/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: sioen
Dirección postal: 4, passage Jean Rostand
Localidad: Graulhet Cedex
Código NUTS: FRJ27 Tarn
Código postal: 81304
País: Francia
Correo electrónico: laurence.saegaert@sioenfrance.fr
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 300 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 300 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

mailto:laurence.saegaert@sioenfrance.fr?subject=TED


102322-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
le contrat conclu est consultable sur rendez-vous dans les locaux du service, dans le respect 
des secrets protégés par la loi, sur demande écrite adressée au pouvoir adjudicateur.
Une réponse précisera le délai de traitement de la demande ainsi que la date et l'heure de 
consultation, à l'adresse suivante :
Préfecture de Police
Dfcpp - bcpa
3- 3bis, villa Thoréton
75015 - paris
(Rdc - bureau 013)
du lundi au vendredi de 9h30 à 12h00 et de 14h30 à 16h00.
La date indiquée à la rubrique " date de conclusion du marché " correspond à la date de 
notification du marché/du lot au titulaire.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal Administratif de Paris
Dirección postal: 7 rue de Jouy
Localidad: Paris Cedex 04
Código postal: 75181
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-paris@juradm.fr
Teléfono: +33 144594400
Fax: +33 144594646
Dirección de internet: http://paris.tribunal-administratif.fr/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
référé contractuel prévu aux articles L. 551-13 à L. 551-23 du CJA, et pouvant être exercé 
dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du Cja.
Recours en contestation de la validité du contrat dans un délai de 2 mois à compter de 
l'accomplissement des mesures de publicité appropriées, dans les conditions prévues par 
l'arrêt du Conseil d'etat du 4 avril 2014, département du Tarn et Garonne

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: tribunal Administratif de Paris
Dirección postal: 7 rue de Jouy
Localidad: Paris Cedex 04
Código postal: 75181
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-paris@juradm.fr
Teléfono: +33 144594400
Fax: +33 144594646
Dirección de internet: http://paris.tribunal-administratif.fr/

Fecha de envío del presente anuncio
14/02/2023

mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr?subject=TED
http://paris.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr?subject=TED
http://paris.tribunal-administratif.fr/

